64 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)

22.02.2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.02.2024 № 46

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков,
в том числе пива, во время проведения Всероссийской массовой лыж-

ной гонки «Лыжня России - 2024» и «Декады лыжного спорта»
 в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении по-
требления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской об-
ласти от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потре-
бления на территории Свердловской области», во исполнение постановле-
ния Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», на основании постановления Администрации Арамильского город-
ского округа от 02.02.2024 №58 «О проведении в Арамильском городском
округе Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» и
«Декады лыжного спорта» в целях защиты нравственности и здоровья жи-
телей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм соб-
ственности, расположенным на территории Арамильского городского окру-
га ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том
числе пива на период проведения Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России - 2024» и «Декады лыжного спорта» 10 февраля 2024 года
по улице Рабочей с 7:30 – 13:00.

2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения ме-
роприятий.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) со-
вместно с главным специалистом Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского округа (М.Т. Кузне-
цова) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.02.2024 № 48

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского го-
родского округа от 02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете обще-

ственно-государственного движения «Попечительство о народной трез-
вости» в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей 28
Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от
02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете общественно-государствен-
ного движения «Попечительство о народной трезвости» в Арамильском
городском округе» изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 08.02.2024 № 48

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385

СОСТАВ
попечительского Совета общественно-государственного движения

«Попечительство о народной трезвости» в Арамильском городском
округе

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель
попечительского Совета;

И.В. Константинов – настоятель местной православной религиозной ор-
ганизации приход во имя Святой Троицы г. Арамиль Свердловской области
Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви (Московский Па-
триархат), заместитель председателя попечительского Совета (по согласова-
нию);

Е.Н. Клименко – заместитель Главы Арамильского городского округа, за-
меститель председателя попечительского Совета;

М.С. Никифорова – главный специалист по работе с молодежью Муници-
пального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодеж-
ной политики Арамильского городского округа», секретарь попечительского
Совета (по согласованию).

Члены попечительского Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (по со-
гласованию);

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Куль-
турно-досуговый комплекс «Виктория» (по согласованию);

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения
Центр развития физической культуры и спорта «Созвездие» (по согласова-
нию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по со-
гласованию);

С.Ю. Вдовин – помощник благочинного Арамильского Церковного округа
по утверждению трезвости (по согласованию);

Н.Д. Гилева – член Молодежного парламента Свердловской области, заме-
ститель председателя комитета социальной политики и волонтерского дви-
жения Молодежного парламента Свердловской области (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского
округа (по согласованию);

Е.Л. Дресвянкина – председатель Территориальной комиссии Сысертско-
го района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласова-
нию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дво-
рец культуры города Арамиль» (по согласованию);

Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»
(по согласованию);

Л.В. Крестовская – председатель Комитета по экономике и стратегическо-
му развитию Администрации Арамильского городского округа;

Н.А. Патрушева – председатель Арамильской городской общественной
организации инвалидов, сирот и членов семей погибших и пропавших без
вести во время Великой Отечественной войны «Надежда» (по согласова-
нию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа
(по согласованию);

Н.П. Перевышина – председатель Арамильского отделения Свердловской
Областной Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых дей-
ствий, государственной службы, пенсионеров (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского го-
родского округа» (по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (по со-
гласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», полковник полиции
(по согласованию);

И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Арамильская Центральная городская библиотека» (по согласова-
нию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.02.2024 № 49

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 30.08.2021 № 479 «Об утверждении Порядка оценки

коррупционных рисков, карты (реестра) коррупционных рисков и плана
мер по минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок

в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского